
 
 
 

 

Albo on line/Sito web dell’Istituto 

Amministrazione Trasparente 

 
OGGETTO: Pubblicazione Graduatoria provvisoria del progetto nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola 
e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del 
Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. 
n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 
la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate).” 

  TITOLO PROGETTO: E.…state insieme 
  CODICE IDENTIFICATIVO: ESO4.6.A4.A FSEPN-AB-2025-138 
  CUP: E34D25002090007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera 
con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché 
la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;  
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2024/2025  
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2025;  
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO. Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021  
VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO. Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola e 
Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+  
VISTO. In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia dei 
sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente.  
VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 
paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021 2  
VISTO. La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 
partenariato con la Repubblica italiana  
VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di esecuzione C 
(2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo del Fondo 
europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore 
dell'occupazione e della crescita" in Italia n° CCI2021IT05FFPR001  
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al 
Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) 
n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021  
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto ministeriale 
prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024  
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000096 del 22/05/2025: Piano per la definizione di percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CORROPOLI COLONNELLA CONTROGUERRA 
Via Ruggieri n. 3 - 64013 CORROPOLI (TE) - Tel. e Fax 0861 82355 

www.iccorropoli.it – Email: teic813001@istruzione.it - PEC: teic813001@pec.istruzione.it 
Codice fiscale: 91019980670 – Cod. Mec.: TEIC813001-Scuole dell’Infanzia - Primaria e Secondaria di I Grado 

http://www.iccorropoli.it/
mailto:teic813001@istruzione.it
mailto:teic813001@pec.istruzione.it




estiva delle lezioni nell’anno scolastico 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma 
nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 
e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021  
PRESO ATTO di tutti i riferimenti normativi in essi contenuti  
VISTO l’avviso Prot. 81652 del 23/05/2025, FSE+, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2024-2025 
e 2025-2026, Fondo Sociale Europeo Plus  
VISTO l’avviso di selezione per il reclutamento di esperti e tutor per i seguenti corsi: “l’inglese…che    passione” e 
“matematica in gioco”, prot. n. 2268 del 17/02/2026; 

   CONSIDERATO che sono pervenute candidature da parte dei docenti; 
   VISTA la nomina della Commissione valutazione titoli con prot. n. 2630 del 24/02/2026; 
   VISTA la convocazione della Commissione valutazione titoli con prot. n. 2632 del 24/02/2026; 

DISPONE 
La pubblicazione al sito della scuola (pagina principale e Amministrazione trasparente) delle graduatorie 
PROVVISORIE PER ESPERTI E TUTOR relative allo svolgimento dei CORSI in oggetto del personale interno per la 
realizzazione di moduli formativi da individuare in sede di nomina. 
 

Docente Punteggio Progetto Esperto 

Angelozzi Antonella 45 L’inglese che passione X 

Palandrani Sara 24 L’inglese che passione X 

 
 

Docente Punteggio Progetto Esperto 

Caputo Cristina 30 Matematica in gioco X 

Rossetti Graziana 23 Matematica in gioco X 

Attanasi Daniela 8 Matematica in gioco X 

 
 

Docente Punteggio Progetto Tutor 

Algenio Gabriella 20 L’inglese che passione X 

Iustini Marcella 15 L’inglese che passione X 

Cinerari Francesca 14 L’inglese che passione X 

 
 

Docente Punteggio Progetto Tutor 

Natali Flavia 28 Matematica in gioco X 

Natali Paola 19 Matematica in gioco X 

Iustini Marcella 10 Matematica in gioco X 

 
Si precisa che l’assegnazione degli incarichi verrà effettuata nel rispetto del principio di rotazione, così come previsto 
nel bando, al fine di consentire a tutti i docenti lo svolgimento delle attività progettuali, prescindendo, se necessario, 
dal punteggio della graduatoria. L’attivazione dei moduli è comunque subordinata al raggiungimento del numero 
minimo di partecipanti e che, pertanto, si procederà ad affidare l’incarico solo a fronte dell’effettiva attivazione dei 
moduli stessi. 
Avverso la predetta graduatoria è ammesso reclamo scritto indirizzato al Dirigente Scolastico entro 5 giorni dalla 
pubblicazione. 
Decorso inutilmente predetto termine le graduatorie diventeranno definitive e avranno validità per il periodo di 
realizzazione delle attività formative e si procederà al decreto di assegnazione degli incarichi e relativa lettera di 
incarico. 
Il presente bando è pubblicato al sito della scuola (pagina principale e Amministrazione trasparente) in ottemperanza 
agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni PON. 
Ai sensi della Legge 675/96 e del D.Lgs 196/2003, i dati forniti dai partecipanti saranno raccolti presso la Scuola – I.C. 
Corropoli-Colonnella-Controguerra di Corropoli e utilizzati solo per fini istituzionali. 
 

IL Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Anna Francesca BELLINI 


